ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                            о назначении административного наказания
             17 апреля 2024 года

                                                                    г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтова Ставропольского края

   Изотенок И.И.

с участием:

лица привлекаемого к административной ответственности                                               Мануйлова Д.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

Мануйлова Д.В.
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
     УСТАНОВИЛ:

22 ноября 2023 года в 00 часов 01 минут Мануйлов Д.В. не оплатил административный штраф в размере 550 рублей в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ по постановлению по делу об административном правонарушении № х от 8 сентября 2023 года, которое вступило в законную силу 19 сентября 2023 года.

В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Указанное требование закона Мануйлов Д.В. не выполнил.

Мануйлов Д.В. в судебном заседании пояснил, что с нарушением согласен.
Вина Мануйлова Д.В. подтверждается имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 26 АВ № х от 17 апреля 2024 года, копией постановления по делу об административном правонарушении № х от 8 сентября 2023 года, которое вступило в законную силу 19 сентября 2023 года, протоколом доставления № х от 17 апреля 2024 года, копией определения, письменными объяснениями Мануйлова Д.В., списком нарушений, справкой на физическое лицо.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия Мануйлова Д.В. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении административного наказания Мануйлову Д.В суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность                      Мануйлова Д.В., судом по делу не установлено.

Вместе с тем, при назначении наказания суд учитывает отрицательные факторы характеризующие личность лица, привлекаемого к административной ответственности, а именно, согласно имеющемуся в материалах дела списку нарушений, он неоднократно привлекался к административной ответственности по гл. 20, КоАП РФ, кроме того официально нигде не работает, постоянного дохода не имеет, назначенные административные штрафы не оплачены, в связи с чем, суд считает возможным  назначить ему наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - в виде административного ареста, и не находит оснований для назначения альтернативного наказания в виде административного штрафа.
К категории лиц, в отношении которых в соответствии с КоАП РФ, не может применяться административный арест, Мануйлов Д.В. не относится.

Учитывая изложенное и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9- 29.11, 30.1. - 30.3 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мануйлова Д.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.

Срок наказания в виде административного ареста, назначенного Мануйлову Д.В. исчислять с 17 апреля 2024 года с 12 часов 20 минут.
Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                                           И.И. Изотенок